

PROTOKÓŁ Nr XXIII/2016
z obrad XX III sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 27 stycznia 2016r.

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XXIII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecna radna I.Zawadzka.

Ad. 2

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

Radny H.Dąbrowski zgłosił wniosek o zamianę kolejności punktów 6 z 7 , tak aby w pierwszej kolejności głosować uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 , a później uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2030. Skarbnik Gminy powiedziała, że prawo dopuszcza taką zamianę. W ustawie jest zapis, że budżet musi być uchwalony nie później niż wieloletnia prognoza finansowa .

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zgłoszonymi zmianami. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski .
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych .
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Daszyna na rok 2016 r. uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.
8. Podjęcie uchwał w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania na terenie Gminy Daszyna prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016- 2020.
- 10.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna w roku 2016”.
- 11.Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
- 12.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 13.Sprawy różne.
- 14.Zakończenie obrad.

Ad.3

Głos zabrali:

Radny M.Pokorski: Był zgłaszany wniosek mieszkańców o postawienie znaku ograniczającego prędkość na odcinku od Pana Błaszczyka do drogi krajowej. Sprawa nadal jest nie załatwiona.

Radny J.Kiński zapytał czy była wysłana informacja do firmy, która ma posadowione maszty internetowych na dachach budynków gminnych o proponowanej ze strony Gminy wysokości opłaty w 2016 roku?

Wójt odpowiedział, że była wysłana informacja zapraszająca do rozpoczęcia rozmów. Nie ma jeszcze odpowiedzi zwrotnej.

Ad.4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

Nie zgłoszono pytań.

Ad.5

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 19 stycznia 2016 r. z tematem: Zapoznanie się ze stanem prawnym dotyczącym możliwości usuwania pokryć dachowych azbestowych.

Na obrady sesji przybyła radna I.Zawadzka. Obecnych na sali 15 radnych.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z odbytego posiedzenia w dniu 8 października 2015 r. z tematem :Ocena stanu mienia komunalnego i socjalnego na terenie Gminy Daszyna.

Radny T.Dymny zapytał czy gmina przeprowadza okresowe kontrole stanu technicznego budynków socjalnych?

Wójt odpowiedział, że był wykonany audyt budynków socjalnych w ramach przygotowywanej dokumentacji do wniosku o dofinansowanie modernizacji tych obiektów. Czynione są starania o poprawę stanu technicznego lokali. Jest to realizowane w miarę możliwości finansowych. Jeżeli gmina uzyska dofinansowanie będzie realizowana modernizacja między innymi koszar w Daszynie.

Radny T.Dymny zapytał czy są protokoły z przeprowadzonych przeglądów technicznych budynków koszar w Daszynie.

Wójt powiedział, że były dokonane przeglądy energetyczne.

Radny T.Dymny stwierdził, że w koszarach są drewniane stropy w bardzo złym stanie . Dachy pokryte ciężką dachówką. Lokatorzy muszą podpierają kołkami, aby się nie zarwały. Oby nie doszło do tragedii, jak zarwie się dach. W czasie deszczu podkładane są naczynia bo woda leje się przez dziurawy dach.

Radny Cz.Bartniak stwierdził, że podczas wizyty komisji w koszarach w Daszynie lokatorzy stwierdzili, że obecny stan budynków jest wynikiem zaniedbań nagromadzonych przed 30 lat. Nie jest to wina obecnej władzy, która podejmuje działania, aby zmienić ten stan rzeczy. Radny zwrócił uwagę na konieczność dokonania działań w kierunku odprowadzenia wody od strony północnej, która przy dużych opadach uderza w budynki i powoduje pogorszenie ich stanu technicznego.

Radny T.Dymny zgodził się z tym, że są to zaniedbania wieloletnie. Jego wypowiedź miała na celu zwrócenie Wójtowi uwagi na stan w jakim znajdują się lokale w koszarach, aby nie było zaskoczenia jak coś złego się stanie.

Zakończono dyskusję.

Ad.6

Skarbnik Gminy poinformowała, że w stosunku do przedstawionego radnym wcześniej projektu budżetu i autopoprawki omawianym na wspólnym posiedzeniu komisji nastąpiła zmiana w postaci 3080 zł. Są to środki z wpłat świadczeń niesłusznie pobranych. O taką kwotę zwiększa się budżet po stronie dochodów i po stronie wydatków. Pieniądze te wpływają do budżetu i wypływają w postaci zwrotu do urzędu wojewódzkiego.

Zwiększenie wydatków na ubezpieczenie, a zmniejszenie w zakupie materiałów.

Ogółem dochody i wydatki nie ulegają zmianie.

Przewodniczący stwierdził, że radni zapoznają się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, którą otrzymali wraz z materiałami na sesję. Opinia pozytywna ze znaczącymi uwagami. W związku z tym nie ma potrzeby czytać opinii na sesji.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny T.Dymny zgłosił wniosek o odczytanie opinii RIO, aby zapoznać z jej treścią jej treść obecnych na sesji sołtysów.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że nie zapoznał się z opinią i w ramach dyskusji odczytał opinię RIO. Radny odczytał uchwałę Nr V/3/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Daszyna na 2016 rok.

Radny T.Dymny poprosił o umieszczenie opinii RIO w BIP-ie jako załączniki do Protokołu z sesji.

Przewodniczący poinformował, że opinie RIO zostały już umieszczone w BIP-ie zgodnie.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/3/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Daszyna w 2016 roku.

Radny T.Dymny stwierdził, że na podstawie odczytanych opinii widać inną koncepcję niż w ubiegłym roku, kiedy to RIO wydało negatywną opinię do projektu budżetu, wskazując wszelkie zagrożenia. W tegorocznej opinii są ogólne stwierdzenia, że sytuacja budżetu Gminy Daszyna jest niepewna. Najważniejsza kwestia to bardzo duże zadłużenie gminy. Jest to podstawowy problem do rozwiązania. Na koniec 2016 roku zadłużenie gminy będzie wynosić 13.586.134,96 zł co stanowi 95,27% planowanych dochodów budżetu gminy.

W NSA toczy się sprawa o rozstrzygnięcie czy sprzedaż zwrotna powinna być zaliczana do zadłużenia gminy. Bez względu na to, jak sąd tą transakcję zakwalifikuje jest to zobowiązanie, które gmina musi spłacić w 20121 roku. Do tego dochodzi jeszcze, co miesięczny czynsz. Sumując to razem na koniec 2016 roku zadłużenie może wynieść 20.616.000 zł co stanowi 144,57% ogólnej kwoty dochodów gminy.

Radny przytoczył przykład Gminy Ostrowice, najbardziej zadłużonej gminy w Polsce ze wskaźnikiem zadłużenie 341% ogólnej kwoty dochodów. Gmina Daszyna w rankingu zadłużenia gmin wiejskich przy wskaźniku 144,57% dochodów budżetu znalazła by się na III miejscu w Polsce pod względem zadłużenia. Niestety większość radnych nie zdaje sobie z tego sprawy. W roku 2016 zaplanowano 386.200 zł na spłatę odsetek plus jeszcze 351,734 zł czynsz ze sprzedaży zwrotnej. Łącznie z budżetu gminy trzeba wydać 737,934 zł na odsetki. Są to wydatki, z których gmina nic nie ma. Spłacamy 92.000 zł zobowiązań. Nasuwa się pytanie, czy mamy zadłużać gminę o kolejne 2.000.000 zł, aby uzupełnić deficyt budżetowy i dalej brnąć w zadłużenie gminy.

Radny T.Dymny zgłosił wniosek o zmniejszenie wydatków gminy o kwotę 2.254.000 zł. Zdaniem radnego nie można nadal zadłużać gminy. To żadna sztuka wciąż brać pożyczki. Trzeba jeszcze mieć gwarancje spłaty.

Radny T.Dymny zgłosił wniosek o zmniejszenie wydatków na promocję z kwoty 7000 zł do 1000 zł. Uzyskane 6000 zł przeznaczyć na wydatki szkół.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że planuje się w budżecie kolejne pożyczki na kwotę 2.254.000 zł. Ma to na celu zagwarantowanie wkładu własnego gminy do kolejnych inwestycji. Jeżeli gmina nie otrzyma tej pożyczki nie ruszy z inwestycją zbrojenia terenów inwestycyjnych.

Nad gminą wisi mecz Sofoklesa do czasu wyroku NSA w sprawie zakwalifikowania sprzedaży zwrotnej. Jeżeli wyrok sądu będzie niekorzystny dla gminy wówczas gminę czeka program naprawczy.

Radny H.Dąbrowski zapytał Wójta na jakiej zasadzie naliczana jest dla Garbalina opłata za gaz? Czy rozstrzygnięto przetarg na dostawę gazu? Od kiedy wdrożył Wójt taryfę za dystrybucję gazu? Jaki jest obieg pieniędzy za gaz, ponieważ koncesję na dystrybucję gazu posiada gmina oraz PGK Sp.z o.o. . Czy PGK D-na ma przedłużoną taryfę na dystrybucję gazu? Czy gmina może być dystrybutorem gazu dla DUON?

W budżecie gminy widnieje wydatek pod tytułem „dostarczanie paliw gazowych”, czy są to opłaty z tytułu dystrybucji gazem dla PGK D-na?

Wójt powiedział, że różnica w taryfach dla Zakładu Karnego w Garbalinie wynika z tego, że jest zakwalifikowany do innej grupy taryfowej z uwagi na duże zużycie gazu. Więksi odbiorcy mają niższe stawki. Różnica wynika z tego, że projekt budżetu był wcześniej opracowany, a taryfy później. Firma DUON będzie pobierała gaz z sieci, a gmina będzie pobierała opłat za przesył. Jeżeli chodzi o koncesję to PGK D-na ma na obrót, a Gmina na dystrybucję. Płatności na rzecz PGK dotyczą ogólnie obsługi administracyjnej, w tym również wodociągu.

Radny H.Dąbrowski zapytał ile gmina zapłaci PGK D-na za obsługę.

Sekretarz stwierdził, że jest to trudne do wyliczenia. Powiedział, że gmina ogłosiła przetarg na gaz dla naszych odbiorców. Zakład w Garbalinie w ramach przetargu wybrał ofertę firmy Energa, jako najtańszą. Gmina będzie pobierać opłatę za przesył. Gmina ma koncesję na dystrybucję gazu do 2030 zł.

Radny H.Dąbrowski zapytał dlaczego w takiej sytuacji w budżecie jest wpisany dochód za gaz dla Garbalina.

Sekretarz powiedział, że są to opłaty za przesył zgodnie z zawartą umową z Energa.

Radny H.Dąbrowski zapytał dlaczego są dwa podmioty dystrybucyjne gazu, Gmina i PGK Daszyna?

Sekretarz powiedział, że PGD Daszyna z dniem 1 stycznia 2016 r, nie ma koncesji na dystrybucję gazu.

Radny T.Dymny ponowił wniosek o zmniejszenie wydatków o kwotę 2.254.198 zł. Zgłosił wniosek o imienne głosowanie nad jego wnioskiem oraz wniosek o imienne głosowanie nad uchwałą budżetową.

Wójt powiedział, że gmina czeka na rozpatrzenie wniosku na modernizację budynków . Jest wniosek o pożyczkę na gazociąg przez Daszynie i Witonię. Jeżeli chodzi o pożyczkę z programu LEMUR na halę w Daszynie to sprawa była już omawiana na wcześniejszych sesjach. Pożyczka jest w 50% umarzalna . W nawiązaniu do przedstawianych wskaźników zadłużenia gminy Wójt powiedział, że składał propozycje zbycia gazociągu i za uzyskane środki spłacenia zadłużenie gminy. Jest to budżet stagnacji i możliwości do zrealizowania. Ograniczenie jest niezmiernie trudne. Opinia RIO w Łodzi jest z istotnymi uwagami, a nie negatywna. Pewne zobowiązana posiada gmina, ale przedstawianie, jakie to jest straszne zadłużenie to wprowadzaniem opinii publicznej w błąd. Mamy czas kiedy są dostępne środki zewnętrzne i należy z tego korzystać.

Takim przykładem może być modernizacja budynków socjalnych, na którą już złożony został wniosek. Wszyscy wiedzą w jakim stanie są te obiekty. Gminy nie stać na remonty z własnych środków.

Wójt apelował, aby radni wzięli pod uwagę potrzeby mieszkańców i przyjęli budżet w takiej postaci, jak został przedstawiony.

Sekretarz stwierdził, że padła propozycja wykreślenia pożyczek, na które Rada wcześniej wyraziła zgodę podejmując stosowne uchwały. Skoro Wójt otrzymał od rady akceptację zaciągnięcia pożyczek podjęte zostały już pewne działania. Otrzymane pożyczki będą refundowały koszty już poniesione. W sytuacji wykreślenia z budżetu nastąpi konieczność podjęcia działań unieważniających podpisane umowy pożyczkowe.

Radny T.Dymny stwierdził, że z usłyszanych wypowiedzi wynika, że Wójt zrealizował inwestycje, a teraz nie ma pieniędzy, żeby zapłacić. Gazociąg jeszcze dobrze się nie rozgrzał, a Wójt już chce go sprzedaż. Może to uczynić dopiero za trzy lata, a do tego czasu budżet gminy nie wytrzyma. Była mowa o remoncie dróg. Jest to kiełbasa wyborcza, którą szczuje się ludzi. Jak będą potulni to zrobi się drogi. Radny zarzucił Wójtowi, że nie ma kontaktu z rzeczywistością gminy. Gmina jest zadłużona, a Wójt wciąż zaczyna nowe inwestycje. Wydaje środki na różne zbędne sprawy, jak na przykład zatrudnianie doradcy inwestycyjnego.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że gazociąg może Wójt sprzedać dopiero po 5 latach od zakończenia inwestycji, a ta jest rozpisana w budżecie 2015-2019. Pytanie czy gmina tak długo wytrzyma

Wójt powiedział, że pożyczka LEMUR była wprowadzona do budżetu już w 2014 roku. Gmina założyła na inwestycje hali własne środki ponieważ była wpisana na listę oczekujących na pożyczkę. W 2015 roku przyznano gminie pożyczkę. Rada w 2015 roku podejmowała uchwałę o tej pożyczce, jak i o pożyczce z NFOŚ. Nie jest to coś, co pojawiło się teraz.

Przewodniczący zakończył dyskusję.

Poddał pod głosowanie wniosek radnego T.Dymnego o przeprowadzenie głosowania imiennego nad uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 r.

Wynik głosowania:

Za 7

Przeciw 7

Wstrzymujące 1

Wniosek nie został przyjęty.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXIII/112/2016 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2016.

Radny T.Dymny zapytał dlaczego nie jest głosowany jego wniosek o zmniejszenie wydatków.

Przewodniczący powiedział, że głosuje wnioski w kolejności zgłoszenia, jako pierwszy był wniosek Wójta w postaci uchwały i dlatego jest głosowany w pierwszej kolejności.

Wynik głosowania nad uchwałą:

Za 9

Przeciw 4

Wstrzymujące 2

Uchwałę Nr XXIII/112/2016 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2016 została przyjęta większością głosów.

Ad.7

Przewodniczący zapytał czy radni zapoznali się z otrzymaną z RIO w Łodzi opinią w sprawie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozie finansowej Gminy Daszyna?

Przewodniczący poddał pod głosowanie „Kto jest za odczytaniem opinii?”

Wynik głosowania:

Za 3

Przeciw 8

Większością głosów radni zdecydowali, że nie będzie czytana opinia.

Radny T.Dymny stwierdził, że budżet na 2016 rok został przyjęty. Wieloletnia prognoza finansowa jest prognozą. Prognoza z roku 2015, a z roku 2016 jest zupełnie rozbieżna. Dużo niższe są dochody. Są duże rozbieżności w porównaniu z tym co planowano w ubiegłym roku Nawet o 50%. Nasuwa się pytanie, kto szacował planowane dochody w WPF-ie.

Nasze dochody w znacznej części są uzależnione od realizacji inwestycji. Na przykład z elektrociepłowni, której jeszcze nie ma.

Radny przytoczył historię budowy elektrociepłowni. Rozpoczęto działania w tym kierunku w 2010 roku. Kolejne wzmianki w budżecie to rok 2014, gdzie w budżecie wpisano kwotę 17.800.000 zł w tym 8000.000 zł z Niemiec, 6000.000 zł WFOŚiGW i 3000.000 zł środki własne. Wzięto 7000.000 zł ze sprzedaży zwrotnej, których już nie ma, a trzeba będzie spłacić. Jest rok 2016, a elektrociepłowni nie ma i nic nie wskazuje że się pojawi.

Wójt poprosił o zapisanie do protokołu słów radnego, że nie będzie elektrociepłowni. Gdyby nie było inicjatywy budowy elektrociepłowni, nie pojawił by się na naszym terenie inwestor budujący chłodnię w Daszynie. Dzięki temu powstaje piękny obiekt, gdzie wielu mieszkańców znajdzie zatrudnienie. Gmina jest w ciągłym kontakcie z ministerstwem Niemiec w sprawie dofinansowania, które jest wciąż aktualne. Niedługim czasie powinniśmy otrzymać pozytywną informację z Niemiec o dofinansowaniu. Jest również możliwość pozyskania środków krajowych. Wcześniej gmina miała zagwarantowane dofinansowanie ze strony Niemiec, ale cofnięto dofinansowanie krajowe i dlatego nie udało się zrealizować tej inwestycji. Obecnie sytuacja uległa poprawie i działania idą w dobrym kierunku.

Pomimo ciągłych słów krytyki, powinniśmy inwestować w rozwój gminy. Jest wiele spraw do zrealizowania: drogi, modernizacja budynków socjalnych. Wiadomo, że WPF jest pewna wizją. Zawiera dane które wynikają z zawansowania prac, ale są również dane prognozowane.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że w WPF-ie są wpisane niektóre takie sumy, że brak słów. W tym roku będzie wyrok NSA, który rozstrzygnie co to znaczy realizm w WPF-ie.

Radny przytoczył wyniki NIK z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w zakresie nadzoru nad zadłużaniem się jednostek samorządowych.

Wójt powiedział, że RIO po dokonanej kontroli rozesłało informacje do różnych instytucji w tym również do prokuratury, gdzie postępowanie zostało umorzone. Rozesłanie informacji, że mogło dojść do nieprawidłowości spowodowało zablokowanie dla gminy wielu dotacji. Naślano kontrolę NIK-u, która wykazała, że wszystko jest w porządku.

Jeżeli NSA wyda wyrok korzystny dla gminy możliwe, że wystąpimy na drogę sądową o odszkodowanie. Nie mając konkretnych zarzutów podjęto działania na szkodę gminy.

Wieloletnia prognoza finansowa jest prognozą, która zawiera pewne założenia planowane do realizacji.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że kontrola NIK-u była w ramach ogólnopolskiej akcji. W ramach tej kontroli na 32 inwestycje skontrolowano trzy z czego jedna budziła pewne wątpliwości. Teraz czekamy na wyrok NSA, który zdecyduje o budżecie gminy.

Radny T.Dymny stwierdził, że po kontroli RIO w 2013 r. zalecenia liczyły 60 stron.

Zalecenia po rekontroli w 2014 roku były również dość obszerne w przeciwieństwie do wyników kontroli NIK.

Wójt powiedział, że w trakcie rozprawy sądowej w WSA pełnomocnik RIO użył stwierdzenia, że RIO prowadzi wojnę z Gmina Daszyna. Pytanie, co to ma oznaczać. Na odbywających się w RIO posiedzeniach kolegium w sprawie uchwał Gminy Daszyna padają pytania: "Po co w Daszynie gazociąg lub elektrociepłownia".

Są to pytania nie związane z zakresem działania RIO wobec samorządu.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że Wójt wystąpił na drogę sądową przeciwko RIO.

Pierwsza runda była dla gminy wygrana. Zobaczymy jaki wyrok będzie w NSA.

Zakończono dyskusję

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXIII/113/2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Wynik głosowania:

Za 9

Przeciw 3

Wstrzymujące 3.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Wznowiono obrady. Obecnych 13 radnych. Nieobecni Szymański i Kiński.

Ad. 8

Sekretarz omówił uchwałę Nr XXIII/114/2016 w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania na terenie Gminy Daszyna prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Radny H.Dąbrowski zapytał z czego wynika różnica wskaźnika procentowego 50 % lub 40%.

Sekretarz wyjaśnił, że zależy od tego na jaką formę realizacji zadania zdecyduje się podmiot prowadzący placówkę.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXIII/114/2016 w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania na terenie Gminy Daszyna prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Wynik głosowania:

Za 13

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.9

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXIII/115/2016 w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016- 2020.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za - 13, przeciw - 0, wstrzymujące - 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.10

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXIII/116/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna w roku 2016”.

Nie zgłoszono pytań do uchwały.

Na obrady sesji powrócili radni : Szymański i Kiński. Obecnych na sali 15 radnych.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie .

Wynik głosowania :

Za - 15, przeciw - 0, wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.11

Wójt odpowiedział radnemu M.Pokorskiemu, że uwzględniony zostanie wniosek o postawienie znaku ograniczającego prędkość do 40 km w Rzędkowie.

Ad.12

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad.13

Sołtys E.Żurawicz ponownie zgłosiła sprawę przesunięcia znaku z napisem GOSZCZYNNŌ . Znak należy przesunąć w kierunku Siedlewa.

Sołtys D.Kaczmarek poruszył kwestię przekazywania dokumentów sołtysom. Chodzi o dokumenty informacyjne o tym co dzieje się na terenie gminy. Sołtys poprosił o rozesłanie do mieszkańców informacji aby nie palili byle czym w piecach. Ponieważ jest tak śmierdzący dym , że nie można wytrzymać. Nie mówiąc już o ochronie środowiska. Sołtys poprosił również o przekazanie informacji o nie wylęwaniu ścieków z szamba na pola lub inne publiczne miejsca. Na kartkach powinna być informacja o ewentualnych karach. Dyskutowano z sołtysami jakie konkretnie dokumenty chcą otrzymywać. Materiały na sesje, jak radni czy informacyjne ogólne dla mieszkańców. Ostateczne ustalenia będą na spotkaniu sołtysów z Wójtem.

Sołtys A.Olesiński powiedział, że był w Bibliotece w Mazewie, gdzie dzieci uczestniczą w różnych zajęciach. Mróz na dworze $-8C^0$, a w pomieszczeniu biblioteki tylko $+8C^0$. Brak dostępu do toalety. Gdzie te dzieci mają korzystać z toalety i jak funkcjonować w takich warunkach.

Sekretarz poinformował, że zgłosiła się do urzędu firma z Łodzi zainteresowana montażem ogniw fotowoltaicznych. Sołtysi otrzymają informacje do przekazania mieszkańcom.

Wójt poinformował radnych o przedstawionej propozycji Pana G.Górki w sprawie wykupu jego działki pod droga do gimnazjum. Jego propozycja to 5000 zł i wszelkie koszty związane z transakcją pokrywa gmina.

Radni nie zaakceptowali przedstawionej propozycji i zlecieli wójtowi dalsze negocjacje.

Wójt zapewnił, że będzie przygotowana informacja w sprawie palenia w piecach i wylęwania ścieków.

Sołtys P.Paluszkiwicz zapytał, kiedy będą uruchomione ogniwa fotowoltaiczne.

Wójt powiedział, że czekamy na pismo z PROW-u kiedy powinniśmy włączyć się do sieci.

Włączając się teraz do sieci nie ma zagwarantowanej ceny 0,60 zł. Czekamy na interpretacje czy można włączyć instalacje do sieci energetycznej nie tracąc gwarancji wyższej ceny sprzedaży wyprodukowanego prądu.

Ad.14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął XXIII sesje Rady Gminy w Daszynie.

Protokolowała: D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Marek Chwiałkowski